
 

1 
 

  

 

 

 

Ve věci centralizované veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup respirátorů FFP3“, 

administrátor podává následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.  

Administrátor obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a podává následující vysvětlení:  

 

 

 

Celé znění: 

Dovolujeme si upozornit na chybu v zadávací dokumentaci, kde je uvedeno "třída ochrany N95 nebo KN95". Žádná 

taková třída ochrany pro respirátory legálně prodávané v EU neexistuje. KN95 je standard pro respirátory 

certifikované pro Čínu a N95 je klasifikace pro respirátory používané v USA. Správná třída ochrany, která je platná 

v EU, by měla být FFP2. Žádáme zadavatele o opravu. 

Dále požadavek "zachycuje aerosoly, prachové a smogová částice či pyl. Blokuje až 95% 0,3 mikrometru částic" je 

irelevantní, protože vychází z normy pro třídu FFP2. Navíc tento požadavek není ve shodě s platnou normou, která 

stanovuje filtrační účinnost na 94%. 

 

Dotaz č. 1:  

Dovolujeme si upozornit na chybu v zadávací dokumentaci, kde je uvedeno "třída ochrany N95 nebo KN95". Žádná 

taková třída ochrany pro respirátory legálně prodávané v EU neexistuje. KN95 je standard pro respirátory 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

NÁKUP RESPIRÁTORŮ FFP2 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/16/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

209/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000035 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8352.html 

ODKAZ VVZ: -------------------------------- 

ODKAZ TED: -------------------------------- 

CENTRÁLNÍ 
ZADAVATEL: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniela Rychtová 

E-MAIL: daniela.rychtova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

II. sk. VZMR 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8352.html


2 

certifikované pro Čínu a N95 je klasifikace pro respirátory používané v USA. Správná třída ochrany, která je platná 

v EU, by měla být FFP2. 

Odpověď k dotazu č. 1: 

Centrální zadavatel uvádí, že dle zjištěných informací jsou respirátory N95 / KN95 srovnatelné s FFP2. Dodavatel 

má v případě podání nabídky možnost materiál vyšších uživatelských vlastností za podmínky, že zajistí minimálně 

stejnou ochranu jako druh požadovaného materiálu. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Dále požadavek "zachycuje aerosoly, prachové a smogová částice či pyl. Blokuje až 95% 0,3 mikrometru částic" je 

irelevantní, protože vychází z normy pro třídu FFP2. Navíc tento požadavek není ve shodě s platnou normou, která 

stanovuje filtrační účinnost na 94%. 

Odpověď č. 2: 

Na základě informací Ministerstva zdravotnictví České republiky, které jsou zveřejněny na jejich webových 

stránkách, vychází centrální zadavatel z následujících tříd ochrany: 

 

Třída ochrany FFP2 N95 KN95 

Filtrační účinnost ≥ 94 % ≥ 95 % ≥ 95 % 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

Ve veřejné zakázce malého rozsahu nelze podat námitky. 

 

V Plzni 

 

 

 

 

Mgr. Daniela Rychtová 

administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

 

 


		2021-02-01T08:16:03+0100
	Daniela Rychtová




